
1 

 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
DETERMINAZIONE    N. 117  DEL    16/03/2015 

 

OGGETTO:  Affidamento della fornitura biennale - gestita mediante R.D.O. sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) - di materiale di 

consumo per il laboratorio di elettromiografia e potenziali evocati per le 

esigenze dell’Unità Operativa di Neurologia dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI, 

PATRIMONIO E INGEGNERIA CLINICA  

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” così come modificato e integrato dal D.lgs. n. 229/99; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 

30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, 

n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 

VISTI il D.lgs. 163/2006 e s.m.i. “ Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture” e il D.P.R. 207/2010;  

 

VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto– legge 

7 maggio 2012, n.52, recante disposizioni urgenti per la revisione della 

spesa pubblica (cd. spending review); 

 

VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, 

del decreto- legge 6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la 

revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini (cd. 

spending review bis) 

 

VISTA la nota prot. 13163 del 09/06/2014, agli atti di procedimento, con la quale 

l’U.O. di Neurologia trasmette il capitolato tecnico per la fornitura biennale, 

in lotti distinti, di materiale di consumo per le esigenze del laboratorio di 

Elettromiografia e potenziali evocati; 

 



2 

 

VERIFICATO che non risultano essere presenti alcune convenzioni CAT e convenzioni 

Consip attive; 

 

ACCERTATO che sulla Vetrina del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(M.E.P.A.) è presente la categoria merceologica di che trattasi; 

 

RITENUTO di acquisire il materiale suindicato, tramite una richiesta di offerta (R.D.O.) 

sul M.E.P.A., in sei lotti distinti, contattando più operatori economici;  

 

CONSTATATO che tale procedura negoziata – R.D.O. n. 528078, è stata espletata come 

segue: 

 

  in data 18/06/2014 sono state invitate a presentare offerta le seguenti Ditte: E.M.S.- 

 EB NEURO SPA- EUROMED SARDEGNA SRL- MICROMED- SADEL 

 MEDICA- SEI EMG- TECNOHEALTH; 

  nella suindicata R.D.O. veniva precisato che l’aggiudicazione sarebbe avvenuta, lotto 

 per lotto, nella totalità delle voci, ai sensi dell’art. 82 del D.lgs. 163/2006- criterio 

 del prezzo più basso, previo giudizio di idoneità tecnica espresso dagli utilizzatori; 

  hanno presentato offerta le seguenti Ditte: SEI EMG (lotti n. 1,3,5) e 

 TECNOHEALTH (lotti n.1,3,5) 

 

PRESO ATTO che i lotti n.2,4,6 non è stata presentata alcuna offerta;  

 

VISTA la nota prot. n. 18423 del 02/09/2014, con la quale l’U.O. di Neurologia, 

comunica che : 

 

  il materiale offerto dalla Ditta Tecnohealth (lotti n. 1,3,5) è conforme a quanto 

 richiesto ed idoneo all’uso ; 

  il materiale offerto dalla Ditta SEI EMG è idoneo solo per i lotti n. 3 e 5, mentre non 

 è conforme per il lotto n.1 (voce a), specificandone le relative motivazioni; 

 

ACCERTATO che l’aggiudicazione provvisoria, per la fornitura biennale del materiale  

   occorrente all’U.O. di Neurologia è stata pertanto disposta come di seguito: 

 

  Ditta TECNOHEALTH: lotto n.1 per un importo biennale € 15.394,00 Iva 22% escl. 

 e lotto n.3 per un importo biennale € 1.150 Iva 22% escl.; 

  Ditta SEI EMG: lotto n.5 per un importo biennale € 5.000,00 Iva 22% escl.; 

 

VISTA   la nota prot. NP/2013/3074 del 17/09/2013 con la quale la Direzione  

   Aziendale  nomina, la Dott.ssa Vittoria Carta, quale Responsabile Unico del 

   Procedimento; 

 

RITENUTO   di dover pertanto procedere all’aggiudicazione definitiva della presente gara;  

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DETERMINA  

 

Per i motivi espressi in premessa 

 

 

DI AGGIUDICARE  definitivamente la fornitura biennale- mediante R.D.O.  sul M.E.P.A. – di 

materiale di consumo per il laboratorio di Elettromiografia e potenziali evocati per le esigenze della 

Unità Operativa di Neurologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari così come di 

seguito indicato: 

 

 

 

Ditta Tecnohealth  LOTTO N.1 (C.I.G. Z940FAD0A1) 

 

Voce 

 
Descrizione del Materiale 

Quantità 

(pezzi 

unitari) 

codice 

prodotto 

Prezzo 

unitario 

(IVA 

esclusa) 

Importo 

complessivo 

biennale 

a 

Elettrodi ad ago monouso sterili per potenziali 

evocati in acciaio inossidabile da 10 mm di 

lunghezza, 0,3 mm di diametro completi di idoneo 

cavetto  (lunghezza 1 m) con attacco terminale lato 

strumento 2 mm touch- proof;  

3000 N-02SET11025 1,1 3300 

b 
Elettrodi ad ago monouso sterili per 

elettromiografia di 50 mm di lunghezza, 0,45 mm 

di diamtero; 

1200 N-01014550 3,1 3720 

c 
Elettrodi ad ago monouso sterili per 

elettromiografia di 30 mm di lunghezza, 0,45 mm 

di diametro; 

500 N-01014530 3,1 1550 

d 

Cavo per elettrodi ad ago monouso per 

elettromiografia (voci b e c stesso Lotto). Il cavo 

deve essere idoneo al collegamento sia tra ago e 

cavo sia per quello tra cavo e testina di registrazione 

pentapolare (attacco tipo “ 5-pole”); 

4 N-01030HF5 60 240 

f 
Elettrodi di terra a placca in acciaio inossidabile 

forniti di cavo di 1 m con attacco terminale lato 

strumento 2 mm touch- proof; 

20 N-10l12525 70 1400 

g 

Elettrodi di superficie metallici a coppetta del 

diametro di 10 mm con strato registrante in Ag/AgCl 

per studi di conduzione nervosa provvisti di cavo di 

lunghezza pari a 1 m con attacco terminale lato 

strumento 2 mm touch-proof; 

100 N-04S020025 9 900 

h 

Elettrodi di superficie gelatinati monouso per 

studi di conduzione nervosa con strato registrante in 

Ag/AgCl provvisti di cavo di lunghezza pari a 1 m 

con attacco terminale lato strumento 2 mm touch-

proof; 

5040 N-08040025 0,85 4284 

  
  

Totale Iva 

22% escl. 
15394,00 

  
  

Totale Iva 

22% incl. 
18780,68 

 

 

 

 



4 

 

Ditta Tecnohealth – LOTTO 3 (C.I.G. Z4A0FAD146) 

 

Voce 

 
Descrizione del Materiale 

Quantità 

(pezzi 

unitari) 

codice 

prodotto 

Prezzo 

unitario 

(IVA 

esclusa) 

Importo 

complessivo 

biennale 

a 

Aghi sterili monouso per iniettare/ registrare con 

tossina botulinica di diametro 30 mm e lunghezza 

25 mm completi di cavo e terminali spinotto 2 mm 

touch-proof 

50 N-02B1502525 11 550 

b 

Aghi sterili monouso per iniettare/ registrare con 

tossina botulinica di diametro 26 mm e lunghezza 

37 mm completi di cavo e terminali spinotto 2 mm 

touch-proof 

50 N-02B1752225 12 600 

    Totale Iva 

22% escl. 
1150,00 

    Totale Iva 

22% incl. 
1403,00 

 

Ditta SEI EMG – LOTTO n.5 (C.I.G.  ZF90FAD25C) 

 

Voce 

 
Descrizione del Materiale 

Quantità 

(pezzi 

unitari) 

codice 

prodotto 

Prezzo 

unitario 

(IVA 

esclusa) 

Importo 

complessivo 

biennale 

a 
Aghi  monouso per singola fibra, diametro 0,45 

mm e lunghezza 37 mm;  
100 GA35A-1L 45 4500 

b 

Cavo per gli elettrodi ad ago monouso per singola 

fibra (di cui alla voce a dello stesso lotto ). Il cavo 

deve essere idoneo al collegamento sia tra ago e 

cavo sia per quello tra cavo e testina di registrazione 

(attacco tipo “5-pole”) 

2 CNA2DIN 30 60 

c 

Elettrodi ad ago monouso sterili monopolari 

isolati in teflon per registrazioni EMG e PE con 

diametro esterno di 0,40 mm e lunghezza 35 mm, 

completi di cavo 

100 MU35TWC1-10 4,4 440 

    Totale Iva 

22% escl. 
5000,00 

    Totale Iva 

22% incl. 
6100,00 

 

 

DI DARE ATTO  che per i lotti n.2/4/6  non è stata presentata alcuna offerta e pertanto se ne 

dichiara la diserzione; 

 

DI DARE ATTO  che la spesa complessiva biennale,  pari a € 21.544,00 Iva escl. (€ 26.283,68 Iva 

22% incl.), verrà ripartita come segue:  

Anno 2015(marzo-dicembre)   € 11.913,85 Iva incl. da far gravare sul conto di costo n. 0501010801 

      “ Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” 

      € 33,27 Iva incl. ( voce b- lotto n. 5) da far gravare sul conto di costo 

      n. 0102020901“ Altri bene mobili” 

 

Anno 2016(gennaio-dicembre) € 14.296,63 Iva incl da far gravare sul conto di costo n. 0501010801 

      “ Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” 

      € 39,93 Iva incl. ( voce b- lotto n. 5)  da far gravare sul conto di cos 

      n. 0102020901 “Altri beni mobili” 



5 

 

 

 

 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’emissione degli ordini alle ditte affidatarie, 

sulla base delle esigenze di volta in volta manifestate dall’U.O. richiedente, tenendo presente per 

l’intera durata contrattuale, del tipo di confezionamento dei materiali e fermo restando la verifica 

della disponibilità finanziaria del relativo budget e comunque entro il limite di spesa di cui al punto 

precedente. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’U.O.C.  PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 f.to dott.ssa Giuseppina Alessandra Del Gatto 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

 

Nome Struttura U.O.C.  Provveditorato, Economato, Patrimonio 

Ingegneria Cinica 

 

Responsabile dell’U.O.C. Provveditorato, Contratti, Patrimonio e 

I.C.  

dott.ssa Giuseppina Alessandra Del Gatto __________________    

 

P.O. dott.ssa Vittoria Carta ____________________ 

 

Estensore   Emanuela Uras    __________________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  16.03.2015 per la durata di quindici giorni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 
  

 

 


